difficultate ministrent, omnem omnino alienalionis

speciem inlerdicentes eisdem : recepto ab eis super

hoc corporaliter juramento. Si vero dictus Guerlius

aut soror ejus possessiones seu alia bona Ecclesiae

Tervisina; temere occupavit, vos ad restitutionem

earum per censuram ecclesiasticam appellatione

remota veritate cognita compcllatis. Quod si non

omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datum Laterani,ni Nonas Januarii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

CXCYIII.

PISTORIENSl jEPISCOPO.

Confirmat consuetudinem quamdam Ecclesix Pisana\

(Laterani, n Non. Januarii.)

Venerabilis frater noster Pisanus archiepiscopu»

per suas uobis litteraB intimavit quod in ejus Ercle-

siafuitabantiquistemporibusobservatum ut nullus

jn canonicum rccipetur ejusdem nisi prius ecclc-

siis.siquas haberet in Pisana dicecesi, resignatis,

ut per hoc subtracta eis evagandi materia, quasi

neccssitate interposita residendi.sedula ipsi Eccle.

siae obsequiaexhiberent.Nunc autemcanonici ejus-
depravarent.Unde nobis idem episcopus humiliter D dcm Ecc i esi ,T qUlTrenlcs quae sua sunt, non qua3
supplicavit ut ipsius legati processum tanquam ini

quum penitus revocantes,negotium ipeum pcrsonis

suspicione carentibus.Guertio ejus et Ecclesi;e suae,

ut asscrit, persecutore notissimo aliisque personis

merito suspectis eidem tam a testimonio quam ac-

cusatione, diffamatione vel denuntiatione repulsis,

commitlere dignaremur.

Quoniam igitur ab ipsius episcopi justis qucrelis

el precibus auditum avertere nec possumus nec

debcmus.quossuspectajservitutisofficiumdebitores

constituit universis,mandamus quatenus assignatis

eidem cpiscopo loco et termino competcnti, et vo-

Christi, per amicos suos ambitiose procurant ut

ad ecclcsias quas in pncfata dicccesi vacare contin-

git contra dictam consuetudinem eligantur. Propter

quo I Pisana Ecclcsia debitis obsequiis defraudatur,

et erga eam populi devotio refrigcscit. Unde nobis

humiliter supplicavit ut V. Pisano canonico, qui

nuper est in plcbanum Ecclesiae Calcensis electus,

supcr eadcm silcniium imponcntes, praefatam con-

suctudinem obscrvari firmiter faceremus ;
pr.

lim cum ex Ecclesine Pisanac proventibus ejusdem

canonici valeant congrue sustcntari.Quocirca man-

damus quatenus sollicitc deconsueludine inquircns
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pnlata, si eanidem fuisse tulem consliteril, ct \
Ecclesiac mcmoratae provenlua ad congrnam provi-

sionem canonicorum sufficiuntpra'diclorum,pra:ci-

piens eamdem consuetudinem inviolabiliter obser-

vari, jam dicto canonico super plebe jam dicta

perpetuum silentium sublato appellationis impedi-

mento imponas. Testes autem qui fuerint nomi-

nati, etc. Tu denique, frater episcope, etc.

Datum Laterani, n Nou. Januarii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

CXCIX.

EPISCOPO MELDENSI, SANCTI PHARONIS MELDENSI ET DE

LATINIACO PAniSlENSIS DIOECESUM ADBATIBU9.

Adversus fraudem Crucesignatorum.

(Laterani, Non. Januarii.)

Insinuante Mathilda nobili muliere, quondam B
uxore inelytae recordationis Philippi comitis Flan-

drensis, nos aecepisse noscatis quod, cum H. mer-

cator in nundinis Insulae a quibusdam suis creditc-

ribus superdebitis traheretur in causam,res suas

de mandato judicum ejusdcm loci detentaspeliit in

pace dimitti, asserens in eodem foro se juri per

omnia pariturum. Cumquerespondereccepisset sub

e.xamine Scabinorum, et uni satisfecerit credilori,

ut instantiam eluderel alterius debitum non modi-

cum exigentis, signum crucis vesti, non menti,

latenter affixit, nitens cb hoc judicio se subtrahere

inchoato. Justitiarius autem, ne dolus illius Iegi

loci ejusdem servataa diutius ac juramento firmatse

fraudem pareretin posterum, el ipse de suamalitia

commodum reportaret in alterius detrimentum, q
ipsum modo detinuit cons;:eto, suoque tradidit cre-

ditoris vinculis astrigendum, ut bene detentus red-

deret quod fugitivus nisus fuerat asportare. Cujus

facti occasione venerabilis frater noster Rsmensis

archiepiscopus memoratum locum supposuit inter-

dicto, personam praefatae nobilis excommunicari

totamque terram illius interdicti praecipiens nisi

prsnominatum 11. de sui creditoris manibus eri-

peret violenter. Propter quod eadem nobilis ad

apostolicaesedis rccurrens auxilium, a nobis in hoc

suae provideri justitiae postulavit , maxime cum

nihil habet, sicut dicit, in dicecesi archiepiscopi

memorati. Nolentes autem quod eadem nobilis sui

juris dispendium patiatur, discretioni vestrae per

apostolica scriptamandamusquatenus, cum ipsase _.

asserat nihil habere in Remensi dicecesi ratione

Icujus
praefati archiepiscopi debeatjurisdiclioni sub-

esse, nisi per appellationem fuerit ad eum causa

delata vel exstiterit delegatus, cum legatus non

fuerit, tam interdicti quam excommunicationissen-

tentias supradictas cognita veritate, appellatione

remota, denuntietis penitus esse nullas. Alioquin

ab eadem nobili quod juri pareat idonea cautione

recepta, easdem sententias relaxetis,injuncto nobili

memoratae quod de jure videritis injungendum.

Super aliis vero vocatis qui fuerint evocandi, et

auditis hine inde propositis, quod justum fuerit

appellalione postposita statuentes, sic occurratis
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malitiis quod salva justitia nec hedalur immunitas

crucesignalis indulta, nec immunitatis benclicium

ad iniquitatis defensionem trahatur ab aliquo in

ullerius laesionem. Nullis litteris vcritati et justitia?

prajjudicantibus a sede apostolica impetratis. Quod

si non omnes,ctc, tu, frater episcopc, cum eorum

altero, etc.

Datun: Laterani, Nonis Januarii, pontificatus no-

stri anno quinto decimo.

CC.

AnCHIDIACONO GRANDENSI, ET ARCHIPRESBYTERO CAPI-

TISAGERIS CLUGIENSIS DIOECF.SIS.

Et confirmatur plebanatus de Rivonlto.

(Laterani, iv Non. Januarii.)

Supplicavit nobis dilectus filius Petrus Pino sub-

diaconus noster canonicus Sancti Marci ut, cum
venerabilis frater nosler episcopus Cremonensis

apostolica? sedislegatus plebanatum ecclesias Sancli

Joannis de Rivoalto, cujus donatio ad nos erat

secundum statuta Lateranensis concilii devoluta,

canonice sibi duxerit concedendum, conccssionem

ipsam apostolico dignaremur munimine roborare.

Ideoque discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus plebanatum ipsum ei, sicut

justum fuerit, confirmantes, faciatis ab eo pacifice

possideri, contradictores, siqui.fuerint, vel rebelles

per censuram ecclesiasticam sublato appellationis

obstaculo mediante justitia, compescendo.

Datum Laterani, iv Non. Januarii, pontificatus

nostri anno quinto deciaio.

CCI.

ABBATI SA.NCTI FELICIS ET ARCHIPRESBITERO CAPITIS

AGERIS TORCELLAN.E ET CLUGIENSIS DIOECESDM.

Similis argumenii.

(Laterani, iv Non. Januarii.)

Significavitnobis...archidiaconusGradensis,quod

cum plebanatus ecclesiae Sancti Apollinaris de Ve-

netiis tanto tempore vacavisset quod secundum
Lateranensisstatuta concilii ad nos ejus erat dona-

tio devoluta, venerabilis frater noster episcopus

Cremonensis,apcstolicaesedisIegatus,attendensred-

ditus archidiaconalus ejusdem penc penitus esse

nullos, plebanatumprffilatum sibi legationi3 aucto-

ritate concessit. Unde nobis humiliter supplicavit

ut concessionem eamdem apostolico dignaremur

munimine roborare. Ideoque discretioni vestrae per

apostolica scripta mandamus quatenus vocatis qui

fuerint evocandi,et inquisitapleniusetcognita veri-

tate, si redditus archidiaconatus ejusdem adeo esse

inveneritis tenues et exiles quod non possit de ipsis

dictus archidiaconus congrue suslentari, plebana-

tum prsdictum eidem, sicut juslum fuerit, confir-

metis, et faciatis ipsum pacifica ejusdem posses-

sione gaudere, contradictores, si qui fuerint, per

censuram ecclesiasticam appellatione postposita

compescentes. Tu denique, fili abbas, etc.

Datum Laterani, iv Non. Januarii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.
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CCII. A
MORINENSI EPISCOPO.

Adversuseos qui abuluntur privitegio clericati.

(Laterani, v Idus Januarii.)

(156) Contingit interdum quod dum clericali cha-

rurtere insigniti ad turpia lucra diverlunt et saecu-

luribus negotiis se immiscent, clericale nomen abo-

minabile redditurcordibusinlirmorum. Sane, sicut

acccpimus insinuantibus nobili viro comite Flan-

drensi ac nobili muliere Mathilda relicta quondam
Pbilippi Flandrensis comitis,in dioecesi tuaquidara

existunt qui ncc in modo tonsura? nec in vestium

forma nec in qualitate negotiorum de clerico quid-

quam ostendunt, ad pccnae subterfugium ecclericos

exbibentes quia, cum super excessibus quos sa;cu-

lariluxu commitluntad publica judicia pcrtrahun- B
tur, circumcisis crinibus, ut possint circumvenire

vindictam, se pro clcricis reprasentant, clericalis

fori privilegium labiis allegantes, qui factis paulo

antenegaverant clericatum ;dumque repentinaton-

sura poenas eluduntquas intonsi perversis actibus

meruerunt.per impunitalis fiduciam nutritur in eis

audacia delinqucndi, el dum impune dclinquunt,

quibusdamefficiunturinscandalumetaliisin exem-
plum. Unde quia privilegium meretur amittere qui

permissa sibi abutitur potestate, ac frustra legis

auxilium invocat qui committit in legem, volumus
et mandamus ut tales, si tertio a te commonili
seipsoscontempsorinl emendare, illius efficiantur

immunilatis expertcs qua: pro clericorum tutcla et

laicurum violentia coercenda nosciturinstituta. Tu r>

denique, frater episcope, etc.

Datum Laterani, v Idus Januarii, pontificatus no-

stri anno decimo quinto.

In eumdem modum scriptum est Atrcbatensi cpi-

f!56) Cap. Contingil, De sent. excomm.
(157) Capellie ducis Odonis sive Otthonis IV de

quo supra epistola 5, lib. xiv, qui Innocentio seden-
te, Burgundia: imperabat. Vulgo Sancta capellu di-
citur, in qua sacratissima: Eucharistise miraculis
clara: divinum palhidium florentissimum, liliorum
regnum protegit, de qua Innocentius noster in c.
Cttmcapella, Deprivileg. ChassaneusDegloriamun-
di, parte xn, considerat. 63.

(158) Vide infra epist. 205.
(159) Chrisianitatit Oivionensis decanus Sancti